



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2024 № 300-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 12.10.2017 № 765-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 12.10.2017 № 765-п «Об оплате труда работников государственных медицинских и образовательных организаций, функционально подчиненных департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке, преамбуле, абзацах втором, третьем пункта 1 слова «департаменту здравоохранения и фармации» заменить словами «министерству здравоохранения».

1.2. В пункте 3 слова «здравоохранения, труда и социальной защиты, образования, семейной и демографической политики» заменить словом «здравоохранения».

1.3. В Положение об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных медицинских и образовательных организаций, функционально подчиненных департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области, утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению 1.

1.4. В Положение об оплате труда работников государственных казенных медицинских организаций, функционально подчиненных департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области, утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению 2.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 14.03.2024 № 300-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение об оплате труда работников государственных
бюджетных и автономных медицинских и образовательных
организаций, функционально подчиненных департаменту
здравоохранения и фармации Ярославской области**

1. В наименовании, абзацах первом – третьем пункта 1.1 раздела 1 слова «департаменту здравоохранения и фармации» заменить словами «министерству здравоохранения».

2. В разделе 6:

2.1. В абзаце третьем пункта 6.4 слово «департамента» заменить словом «министерства».

2.2. В пункте 6.6 слова «департамента здравоохранения и фармации» заменить словами «министерства здравоохранения».

3. В разделе 8:

3.1. В абзаце двадцать втором подпункта 8.1.4 пункта 8.1 слова «департамента здравоохранения и фармации» заменить словами «министерства здравоохранения».

3.2. Абзац десятый подпункта 8.3.2 пункта 8.3 изложить в следующей редакции:

«Премирование руководителей медицинских организаций производится министерством здравоохранения Ярославской области по результатам оценки деятельности медицинских организаций в целом на основании приказа министерства здравоохранения Ярославской области от 08.11.2023 № 1323 «О премировании руководителей медицинских учреждений»».

4. В Порядке формирования организационно-штатных списков работников функционально подчиненных департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области государственных бюджетных и автономных медицинских организаций и государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования Ярославской области «Ярославский медицинский колледж» (приложение 1 к Положению):

4.1. В грифе, наименовании, пункте 1, абзаце втором пункта 6 слова «департаменту здравоохранения и фармации» заменить словами «министерству здравоохранения».

4.2. В грифе приложения к Порядку слова «департаменту здравоохранения и фармации» заменить словами «министерству здравоохранения».

5. В грифе, наименовании, пункте 1 Порядка отнесения функционально подчиненных департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области государственных бюджетных и автономных медицинских организаций к группам по оплате труда руководителей (приложение 2 к Положению), грифе приложения 3 к Положению, грифе приложения 4 к Положению слова «департамент здравоохранения и фармации» в соответствующих падежах заменить словами «министерство здравоохранения» в соответствующих падежах.

Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от 14.03.2024 № 300-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение об оплате труда работников государственных
казенных медицинских организаций, функционально подчиненных
департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области**

1. В наименовании, абзацах первом, втором пункта 1.1 раздела 1 слова «департаменту здравоохранения и фармации» заменить словами «министерству здравоохранения».

2. В разделе 6:

2.1. В абзаце третьем пункта 6.4 слова «департамента здравоохранения и фармации» заменить словами «министерства здравоохранения».

2.2. В пункте 6.6 слова «департамента здравоохранения и фармации» заменить словами «министерства здравоохранения».

3. В разделе 8:

3.1. В абзаце десятом подпункта 8.1.5 пункта 8.1 слова «департамента здравоохранения и фармации» заменить словами «министерства здравоохранения».

3.2. Абзац десятый подпункта 8.2.2 пункта 8.2 изложить в следующей редакции:

«Премирование руководителей медицинских организаций производится министерством здравоохранения Ярославской области по результатам оценки деятельности медицинских организаций в целом на основании приказа министерства здравоохранения Ярославской области от 08.11.2023 № 1323 «О премировании руководителей медицинских учреждений».».

4. В Порядке формирования организационно-штатных списков работников государственных казенных медицинских организаций, функционально подчиненных департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области (приложение 1 к Положению):

4.1. В грифе, наименовании, пункте 1 слова «департаменту здравоохранения и фармации» заменить словами «министерству здравоохранения».

4.2. В грифе приложения к Порядку слова «департаменту здравоохранения и фармации» заменить словами «министерству здравоохранения».

5. В грифе, наименовании, пункте 1 Порядка отнесения государственных казенных медицинских организаций, функционально подчиненных департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области, к группам по оплате труда руководителей (приложение 2 к Положению), грифе приложения 3 к Положению слова «департамент здравоохранения

и фармации» в соответствующих падежах заменить словами «министерство здравоохранения» в соответствующих падежах.